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Socialnämnden 
 

Socialnämndens mål och budget 2021-2023 

Förslag till beslut 
1. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige fastställa fokusområden och resultatindikatorer 

enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.  
 

2. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige fastställa förslag till förändring av checkbelopp 
för familjerådgivning och bostad med särskild service enligt LSS enligt bilaga 1 till 
tjänsteskrivelsen. 

 
3. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att höja egenavgiften för familjerådgivning med 

60 kronor till 450 kr per besök bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.  
 
4. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige medge en utökad budgetram med 1,4 miljoner 

kronor för att finansiera förslag till förändrade checkbelopp enligt bilaga 1 till 
tjänsteskrivelsen. 

  
5. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige medge en utökad budgetram avseende volymer 

med 66,1 miljoner kronor enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen. 
 
6. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige fastställa socialnämndens budget för 2021 till 

57,1 miljoner kronor i intäktsram och 963,3 miljoner kronor i kostnadsram enligt tabellen 
nämndernas resursfördelning i bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.  

 
7. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta att timtaxan för serveringstillstånd höjs 

från 1 060 kronor till 1 350 kronor från med år 2021 och att taxan för serveringstillstånd höjs 
årligen enligt prisindex för kommunal verksamhet (PKV) från och med år 2022 enligt bilaga 1 
till tjänsteskrivelsen. 
 

8. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige höja timtaxan för tobak, folköl, e-cigaretter och 
läkemedel från 1 220 kronor till 1 350 kronor enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.  
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9. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att ge socialnämnden i uppdrag att utreda om det 
är lämpligt att införa ett kommunalt finansierat bostadstillägg för personer med 
funktionsnedsättning enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.  

 
10. Socialnämnden ger social- och äldredirektören i uppdrag att göra en översyn för att säkerställa 

att de personer som kommer i kontakt med omsorgsenheten får rätt insats av god kvalitet på 
ett kostnadseffektivt sätt. Denna översyn ska rapporteras till nämnden senast i mars 2021 
enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.  

 
Paragrafen förklaras omedelbart justerad.  

Sammanfattning av ärendet 
Förslaget till yttrande innebär förslag på utökad budgetram med 66,1 miljoner kronor för ökade 
volymer, och med 1,4 miljoner kronor för satsningar i form av höjt checkbelopp för kundval, 
hemtjänst, ledsagning och avlösning och kundvalet bostad med särskild service LSS. Nämnden 
föreslår även att egenavgiften för kundvalet familjerådgivning höjs med 60 kronor och att 
checkbeloppet för samma kundval sänks med 60 kronor. Ärendet innehåller också förslag till 
höjda timtaxor för handläggning av serveringstillstånd och tillsynsavgifter av tobak, folköl och 
läkemedel. Ärendet innehåller förslag till indikatorer och målvärden till nämndens fokusområden. 
Socialnämnden föreslår också kommunfullmäktige att ge socialnämnden i uppdrag att utreda om 
det är lämpligt att införa ett kommunalt finansierat bostadstillägg för personer med 
funktionsnedsättning. 

Ärendet 
I yttrandet föreslås höjt målvärde för indikator andel ungdomar som fått insats på MiniMaria för 
sitt missbruk och som vid avslutad insats är drogfria, under målet stark och balanserad tillväxt.  I 
övrigt är fokusområden och indikatorer oförändrade jämfört med 2020.  
 
Kommunfullmäktige föreslås medge utökad budgetram för volymer med sammanlagt 66,1 
miljoner kronor; 18,4 miljoner kronor för barn och unga, 2,6 miljoner kronor för vuxna utsatta 
för våld i nära relation och 44,0 miljoner kronor för personer med funktionsnedsättning. 
Fullmäktige föreslås också medge en utökad ram för satsningar med sammanlagt 1,4 miljoner 
kronor i satsning för höjda checkbelopp för hemtjänst, ledsagning och avlösning och kundvalet 
bostad med särskild service LSS. Äldrenämnden föreslår i sitt yttrande att kommunfullmäktige 
beslutar om att höja checkbeloppet för hemtjänst, ledsagning och ledsagning med åtta kronor 
vilket också påverkar kostnaderna för hemtjänst i socialnämnden.  Äldrenämnden föreslår också 
höjd avgift för hemtjänst. 
 
I yttrandet föreslås sänkt checkbelopp med 60 kronor för familjerådgivning och höjd egenavgift 
med 60 kronor till 450 kronor per besök i familjerådgivning samt att timtaxan för 
serveringstillstånd och försäljningstillstånd för tobak, folköl och läkemedel höjs för att 
harmonisera med övriga timtaxor på miljöenheten i Nacka kommun.  
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Socialnämnden föreslår också att kommunfullmäktige fattar beslut om från och med år 2022 höja 
taxan för serveringstillstånd prisindex för kommunal verksamhet, PKV. Tillstånds- och 
tillsynsavgifter för tobak, folköl och läkemedel höjs 2021 enligt tidigare beslut om att taxan ska 
följa PKV.  
 
Yttrandet innehåller också en satsning på att det lyckade projektet med ett samverkansteam för 
barn med föräldrar i svår vårdnadskonflikt fortsätter även under 2021 finansierat av statsbidrag 
för psykisk ohälsa. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till yttrande innebär förslag på utökad budgetram med 71,8 miljoner kronor för ökade 
volymer, samt höjning av checkbelopp. Om socialnämndens budgetram kvarstår på 2020 års nivå 
får det stora konsekvenser för socialnämndens målgrupper i form av minskad tillgång till vård, 
behandling och omsorg. 

Konsekvenser för barn 
Socialnämndens kostnader är inte i balans med det ökade antalet barn och unga med och utan 
funktionsnedsättning som behöver hjälp och stöd från socialtjänsten. Socialnämndens 
budgetramar enligt ramärendet riskerar leda till begränsningar som påverkar tillgänglighet och 
kvalitet i insatser riktade till barn och unga.  

Bilagor 
1. Mål och budget 2021-2023 Socialnämnden, yttrande 
2. Bilaga 1 till yttrandet Redovisning av särskilda uppdrag 
3. Bilaga 2 till yttrandet Förslag till volymer och satsningar 2021 för socialnämnden per 

budgetrad 
4. Översyn av kundval med få kunder SOCN 2020/240 
 
 
 
Karin Kollberg Birgitta Sandberg 
Social- och äldredirektör Controller 
Stadsledningskontoret Controllerenheten 
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